
 

VYSVĚTLENÍ SYSTÉMU KVALIFIKACE Č. 3 

 

DOTAZ 1 

Chápe uchazeč správně, že Zadavatele požaduje, že alespoň jedna referenční zakázka na Zajištění 

dodávek a zároveň alespoň jedna Referenční zakázka na “Poskytování služeb servisu” součásti systému 

Kritické informační infrastruktury (KII) ve smyslu zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a 

o změně souvisejících zákonů (zákon o kybernetické bezpečnosti) v tom smyslu, že se jedná skutečně 

o Kritickou informační infrastrukturou (KII) dle § 2 písm. g) a písm. i) zákona č. 240/2000 Sb., krizového 

zákona, čili rozumí se tedy prvek nebo systém prvků kritické infrastruktury, v odvětví komunikační a 

informační systémy v oblasti kybernetické bezpečnosti dle § 2 písm. b) zákona č. 181/2014 Sb. o 

kybernetické bezpečnosti. 

/V praxi se jedná o fakt, že v případě KII projektů na informační a komunikační systémy a sítě, které 

jsou nezbytné pro fungování klíčových služeb a funkcí státu a společnosti, např. ICS/SCADA systémy, 

které naplní kritéria pro určení prvků KII vyžadují implementaci speciálních bezpečnostních opatření. 

Provozovatelé KII tedy musí v rámci takových projektů implementovat bezpečnostní opatření, která 

zahrnují technická a organizační opatření pro zajištění kybernetické bezpečnosti včetně postupů pro 

detekci, reakci a obnovu po kybernetických incidentech. (To zahrnuje oznamovací povinnost vůči 

Národnímu úřadu pro kybernetickou a informační bezpečnost při výskytu bezpečnostních incidentů.)./ 

Požaduje Zadavatel jako Referenční zakázky tedy takovéto projekty, která striktně spadají do kategorie 

KII? Nebo, případně pro Referenční projekty, postačují projekty, které spadají do oblasti KI, tedy 

zahrnují fyzické a virtuální prostředky a systémy, které jsou zásadní, že jejich narušení nebo zničení by 

mělo dopad na národní bezpečnost, ekonomiku, veřejné zdraví nebo bezpečnost státu, ale není 

potřeba reflektovat striktní pravidla definovaná pro KII? 

ODPOVĚĎ 1 

Zadavatel požaduje po dodavateli ve smyslu bodu 2.4. I. a) Systému kvalifikace, aby doložil alespoň 

jednu referenční zakázku, jejímž předmětem byla dodávka systému pro monitoring jako součásti 

systému kritické informační infrastruktury tak, jak tento pojem definuje zákon č. 181/2014 Sb. (tj. KII). 

Zadavatel dále požaduje po dodavateli, aby doložil jednu významnou službu ve smyslu bodu 2.4. I. b) 

Systému kvalifikace, která musí obsahovat služby servisu v rámci systému kritické informační 

infrastruktury znovu tak, jak tento pojem definuje zákon č. 181/2014 Sb. (tj. KII). Další parametry a 

bližší podrobnosti požadavků na technickou kvalifikaci dodavatele jsou uvedeny v kapitole 2.4. 

Technická kvalifikace v rámci Systému kvalifikace. 

Zadavatel: 

EG.D, a.s. 

se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 

IČO: 280 85 400 

 

SYSTÉM KVALIFIKACE: 

„Systém monitoringu elektrických veličin v distribučních trafostanicích“ na NN straně 
distribučního transformátoru 

 

Evidenční číslo VVZ: Z2024-017869 


		2024-06-03T14:39:51+0200
	Pavel Mitáš




